



GOBIERNO REGIONAL TUMBES
GERENCIA GENERAL REGIONAL

Copia fiel del Original

RESOLUCIÓN GERENCIAL GENERAL REGIONAL

N° **00000194** - 2015/GOB. REG. TUMBES-GGR

Tumbes, **17 JUL 2015**

VISTO:

El Informe N° 168-2015/GOB.REG.TUMBES-GRPPAT-SGAT-CDR, de fecha 18 de mayo del 2015, Informe N° 0082-2015/GOB.REG.TUMBES-GRPPAT-SGPTO-SG, de fecha 12 de junio del 2015, Memorando N° 0321-2015/GOBIERNO REGIONAL TUMBES-GGR-GRPPAT-GR de fecha 16 de junio del 2015;

CONSIDERANDO:

Que, mediante Informe N° 168-2015/GOB.REG.TUMBES-GRPPAT-SGAT-CDR, de fecha 18 de mayo del 2015, emitido por la Sub Gerencia de Acondicionamiento Territorial, se alcanza el Expediente Técnico de la Actividad "MANTENIMIENTO, DEMOLICION Y REPOSICION DE MUROS DE LA OFICINA DESCONCENTRADA DEL GOBIERNO REGIONAL DE TUMBES-PROVINCIA DE CONTRALMIRANTE VILLAR – ZORRITOS", para su aprobación y disponibilidad presupuestal complementaria, por un monto de S/. 159,693.43 (CIENTO CINCUENTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y TRES Y 43/100 NUEVOS SOLES).

Que, mediante Informe N° 0082-2015/GOB.REG.TUMBES-GRPPAT-SGPTO-SG de fecha 12 de junio del 2015, el Sub Gerente de Presupuesto informa que la Certificación de Crédito Presupuestario – Etapa Preparatoria para la Ejecución del Gasto, de acuerdo a la Directiva para la Ejecución Presupuestaria Directiva N° 005-2010-EF/76-01, modificada por la Resolución Directoral N° 0222011-EF/50-01, indicando además que la presente no convalida ningún acto, acciones o gastos que no se ciñan a lo expuesto en el mencionado informe.

Que, mediante Memorando N° 321-2015/GOBIERNO REGIONAL TUMBES-GGR-GRPPAT-GR de fecha 16 de junio del 2015, la Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial, emite la Certificación de Crédito Presupuestario de la Actividad "MANTENIMIENTO, DEMOLICION Y REPOSICION DE MUROS DE LA OFICINA DESCONCENTRADA DEL GOBIERNO REGIONAL DE TUMBES-PROVINCIA DE CONTRALMIRANTE VILLAR – ZORRITOS", por un monto de S/. 159,693.43 (CIENTO CINCUENTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y TRES Y 43/100 NUEVOS SOLES), debiéndose afectar a la siguiente cadena funcional y programática siguiente:

<i>Correlativa</i>	:	<i>0140</i>
<i>Categoría Presupuestal</i>	:	<i>03 Asignaciones Presupuestarias que no resultan en productos</i>
<i>Programa</i>	:	<i>9002 Asignaciones Presupuestarias que no resultan en productos</i>
<i>Prod / Proy</i>	:	<i>3999999 Sin Producto</i>
<i>Act / AI/ Obra</i>	:	<i>5000936 Mantenimiento de Infraestructura Pública</i>
<i>Función</i>	:	<i>06 Planeamiento, Gestión y Reserva de Contingencia</i>
<i>División Funcional</i>	:	<i>006 Gestión</i>
<i>Grupo Funcional</i>	:	<i>0010 Infraestructura y Equipamiento</i>
<i>Finalidad</i>	:	<i>0031732 Mantenimiento de Infraestructura</i>
<i>Fuente de Financiamiento</i>	:	<i>5. Recursos Determinados</i>
<i>Rubro</i>	:	<i>18 Canon, Sobre canon, Regalías, Rentas de Aduanas y Participaciones</i>
<i>Monto</i>	:	<i>S/. 159,693.43</i>
<i>CG/GGG</i>	:	<i>2.3</i>

Que, mediante R.E.R N° 0128-2004/GOB.REG.TUMBES-P, se precisa la responsabilidad de cada Gerencia u Oficina Regional solicitante y R.E.R N° 0814-2011/ GOB. REG. TUMBES -P, donde se aprueba la Delegación de Facultades a las Gerencias de elaborar, modificar, ejecutar, supervisar, liquidar y transferir proyectos de inversión o actividades que ejecuten.





GOBIERNO REGIONAL TUMBES
GERENCIA GENERAL REGIONAL

Copia fiel del Original

RESOLUCIÓN GERENCIAL GENERAL REGIONAL

N° 00000134 - 2015/GOB. REG. TUMBES-GGR

Tumbes, 17 JUL 2015

Que, estando a lo informado y contando con la visación de la Oficina Regional de Asesoría Jurídica, Secretaria General Regional, Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial, y en uso de las atribuciones conferidas al despacho mediante Ley N° 27867 y sus modificatorias, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales;

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR, el Expediente Técnico de la Actividad “MANTENIMIENTO, DEMOLICION Y REPOSICION DE MUROS DE LA OFICINA DESCONCENTRADA DEL GOBIERNO REGIONAL DE TUMBES-PROVINCIA DE CONTRALMIRANTE VILLAR – ZORRITOS”, por un monto de S/. 159,693.43 (CIENTO CINCUENTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y TRES Y 43/100 NUEVOS SOLES), el mismo que se ejecutará en un plazo de 30 días naturales y bajo la modalidad de Administración Directa, debiéndose afectar a la cadena funcional y programática siguiente:

<i>Correlativa</i>	:	0140
<i>Categoría Presupuestal</i>	:	03 Asignaciones Presupuestarias que no resultan en productos
<i>Programa</i>	:	9002 Asignaciones Presupuestarias que no resultan en productos
<i>Prod / Proy</i>	:	3999999 Sin Producto
<i>Act / AI/ Obra</i>	:	5000936 Mantenimiento de Infraestructura Pública
<i>Función</i>	:	06 Planeamiento, Gestión y Reserva de Contingencia
<i>División Funcional</i>	:	006 Gestión
<i>Grupo Funcional</i>	:	0010 Infraestructura y Equipamiento
<i>Finalidad</i>	:	0031732 Mantenimiento de Infraestructura
<i>Fuente de Financiamiento</i>	:	5. Recursos Determinados
<i>Rubro</i>	:	18 Canon, Sobre canon, Regalías, Rentas de Aduanas y Participaciones
<i>Monto</i>	:	S/. 159,693.43
<i>CG/GGG</i>	:	2.3

ARTICULO SEGUNDO.- APROBAR, el Presupuesto Analítico para la ejecución de la Actividad “MANTENIMIENTO, DEMOLICION Y REPOSICION DE MUROS DE LA OFICINA DESCONCENTRADA DEL GOBIERNO REGIONAL DE TUMBES-PROVINCIA DE CONTRALMIRANTE VILLAR – ZORRITOS”, cuyo Valor Referencial incluye: Costo Directo, Gastos por Inspección de obra (6%), Gastos por Supervisión de Obra (6%) y Gastos por Elaboración de Expediente (8%), por un monto total ascendente a S/. 159,693.43 (CIENTO CINCUENTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y TRES Y 43/100 NUEVOS SOLES).

ARTICULO TERCERO.- NOTIFICAR, la presente resolución a la Oficina Regional de Asesoría Jurídica, Sub Gerencia de Acondicionamiento Territorial, Gerencia de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial, a la Secretaria General Regional y la Oficina De Recursos Humanos, del Gobierno Regional De Tumbes, y a las demás oficinas competentes del Gobierno Regional de Tumbes para los fines pertinentes.

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE, ARCHIVASE Y CÚMPLASE

GOBIERNO REGIONAL DE TUMBES
 GERENCIA GENERAL REGIONAL

 Ing. Manuel Lizandro Bambaren Miasta
 GERENTE GENERAL



Copia fiel del Original

Presupuesto Analítico de Actividad

Presupuesto MANTENIMIENTO, DEMOLICIÓN Y REPOSICIÓN DE MUROS DE LA OFICINA DESCONCENTRADA DEL GOBIERNO REGIONAL DE TUMBES - CONTRALMIRANTE VILLAR

Subpresupuesto MANTENIMIENTO, DEMOLICIÓN Y REPOSICIÓN DE MUROS DE LA OFICINA DESCONCENTRADA DEL GOBIERNO REGIONAL DE TUMBES - CONTRALMIRANTE VILLAR

Cliente GOBIERNO REGIONAL DE TUMBES

Costo al 31/04/2015

Lugar TUMBES - TUMBES - TUMBES

Específica de Gasto	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio	Total
2.3	BIENES Y SERVICIOS				
COSTO DIRECTO					133,077.86
2.3.2	CONTRATACION DE SERVICIOS				
2.3.27.11	OTROS SERVICIOS				
2.3.27.11.99	SERVICIOS DIVERSOS				24,323.65
	OPERARIO	hh	956.0469	18.36	17,553.02
	OFICIAL	hh	244.3423	15.39	3,760.43
	PEON	hh	217.5003	13.84	3,010.20
2.3.1	COMPRA DE BIENES				
2.3.1.99	COMPRA DE OTROS BIENES				
2.3.1.99.1.99	OTROS BIENES				101,130.36
	ALAMBRE GALVANIZADO # 14	kg	9.2448	4.50	41.60
	CLAVOS PARA MADERA C/C 3"	kg	0.4239	4.50	1.91
	CLAVOS PARA MADERA C/C 2" A 4"	kg	0.1170	4.50	0.53
	CLAVOS PARA CEMENTO C/C 2 1/2"	und	47.0000	0.30	14.10
	CLAVOS PARA CALAMINA	kg	17.7000	8.00	141.60
	SUMINISTRO Y COLOCACION DE ESCRITORIO DE MELAMINE DE 1.20mx0.60mxh=0.75m, 04	und	5.0000	520.00	2,600.00
	MESA DE REUNIONES PARA 10 PERSONAS EN MELAMINE DE 30MM	und	1.0000	1,480.00	1,480.00
	SILLA PARA ESCRITORIO	und	5.0000	140.00	700.00
	SILLA PARA MESA DE REUNIONES	und	10.0000	180.00	1,800.00
	SUM. Y COLOC. DE TABLERO DE DISTRIB.1 (TD-1) METALICO 12 POLOS MONOFASICO, INCL.	und	1.0000	250.00	250.00
	ARENA FINA	m3	5.7346	35.00	200.71
	ARENA GRUESA	m3	0.0707	30.00	2.12
	CABLE TW # 14 AWG 2.5 MM2	m	16.0000	1.40	22.40
	CABLE TW 2.5 mm2	m	112.0000	1.40	156.80
	ALAMBRE THW 2.5mm2	m	152.0000	1.40	212.80
	ALAMBRE TW 4mm2	m	70.0000	1.40	98.00
	INODORO TANQUE BAJO LOSA VITRIFICADA TIPO RAPID JET	und	2.0000	155.00	310.00
	REGISTRO DE BRONCE DE 4"	und	3.0000	10.50	31.50
	ELECTROBOMBA DE 1/2 HP	und	1.0000	420.00	420.00
	PAPELERA DE LOSA BLANCA	pza	2.0000	12.80	25.60
	KIT DE LOSA VITRIFICADA TOALLERO, PAPELERA, JABONERA Y GANCHOS	pza	2.0000	28.00	56.00
	OVALIN MINBELL DE LOSA VITRIFICADA INCLUYE LLAVE CROMADA Y ACCESORIOS	pza	2.0000	145.00	290.00
	FLUORESCENTE RECTO DE 2x36W (INCL. DIFUSOR)	und	14.0000	26.50	371.00
	POZO PUESTA A TIERRA SUMINISTRO Y MONTAJE, dicho pozo deberá tener valor de < 5 Ohm	CJT	1.0000	850.00	850.00
	INTERRUPTOR SIMPLE BIPOLAR	und	1.8000	9.00	16.20
	CAJA OCTOGONAL GALV. LIVIANA 4"x4"x2 1/2	und	2.0000	1.20	2.40
	CAJA RECTANGULAR 4"x2"x1 1/2" PVC	und	40.0000	1.20	48.00
	CAJA OCTOGONAL PVC 3 1/2"x3 1/2"x x 1 1/2"	und	42.5000	1.20	51.00
	CAJA OCTOGONAL PVC 3 1/2"x3 1/2"x x 1 1/2" CON TAPA CIEGA	und	7.0000	1.20	8.40
	INTERRUPTOR DOBLE	pza	1.9096	9.00	17.19
	TOMACORRIENTE DOBLE CON TOMA A TIERRA A PRUEBA DE AGUA	pza	26.0000	9.50	247.00
	CEMENTO PORTLAND TIPO I (42.5KG)	BOL	56.2375	25.00	1,405.94
	PLANCHA FIBROCEMENTO RECTA 6 MM	pln	59.2030	69.20	4,096.85
	PLANCHA FIBROCEMENTO RECTA 8 MM	pln	142.3150	69.20	9,848.20
	CEMENTO PORTLAND TIPO MS	BOL	2.3250	18.91	43.97
	CERAMICA NAC. DE PRIMERA 20X30	m2	14.8365	25.50	378.33
	CERAMICA NAC. DE PRIMERA 45 x 45cm	m2	161.7840	28.00	4,529.95
	ESQUINERO METALICO 30*30*0.40mm*2.44m	und	22.7704	10.00	227.70
	TORNILLO WAFER 8*13mm	mil	1.4231	22.40	31.88
	TORNILLO SUPERBOARD 6*32mm	mil	10.5313	22.60	238.01
	FULMINANTE P/PISTOLA DE FIJACION CAL.22	cto	0.0569	35.00	1.99



Copia fiel del Original

YESO EN BOLSAS DE 12 KG.	BOL	3.0816	2.23	6.87
CINTA TEFLON	rl	2.0000	1.80	3.60
GIGANTOGRAFIA DE 5.00X4.00 M (SEGUN DISEÑO)	und	1.0000	420.00	420.00
PEGAMENTO EN POLVO PARA CERAMICO x 25 Kg	BOL	40.3704	16.30	658.04
PASTA P/JUNTA HAMILTON'S (INVISIBLE INTERIOR)	kg	313.0930	17.50	5,479.13
EQUIPO AIRE ACONDICIONADO 36,000 BTU, INCL. CABLE DE 4mm2 (EMPOTRADO)	und	3.0000	3,800.00	11,400.00
EQUIPO AIRE ACONDICIONADO 24,000 BTU, INCL. CABLE DE 4mm2 (EMPOTRADO)	und	1.0000	2,700.00	2,700.00
PEGAMENTO P/PVC	gln	0.0613	86.00	5.27
CINTA P/JUNTA PAPEL 52mm*152m	rl	5.1233	18.70	95.81
FRAGUA DE COLOR PARA CERAMICA	kg	33.6420	3.50	117.75
HORMIGON	m3	0.8500	27.00	22.95
COLA SINTETICA	gln	1.8210	20.00	36.42
LIJA PARA MADERA	und	624.1232	2.00	1,248.25
AGUA	m3	3.0720	8.40	25.80
BALASTRO ELECTRONICO PARA FLUORESCENTE RECTO 2 x36W	und	14.0000	12.90	180.60
VENTILADOR DE PIE	und	13.0000	95.00	1,235.00
UPS	und	3.0000	380.00	1,140.00
IMPRESORA A3+ CON SISTEMA DE TINTA CONTINUA ORIGINAL	und	1.0000	2,500.00	2,500.00
IMPRESORA MULTIFUNCIONAL A4, CON SISTEMA DE TINTA CONTINUO ORIGINAL DE PRUEBAS Y PUESTA EN SERVICIO	und	1.0000	850.00	850.00
GLB	1.0000	600.00	600.00	
COMPUT.(I7, 3.4GHz, 8GB RAM, 1TB DD, DVD, TARJ. VIDEO 2GB, MONIT. 20", TECLADO, PERFILES SECUNDARIOS (1.22 m) CAJA x 50 UND	und	3.0000	3,400.00	10,200.00
MADERA TORNILLO	und	154.0800	5.60	862.85
MADERA CEDRO CEPILLADO	p2	95.0516	3.53	335.53
TRIPLAY DE 4x8"x 6 mm	p2	75.0000	7.20	540.00
CAJA DE CONCRETO P/DESAGUE 12"x24"	pin	15.0000	41.50	622.50
TAPA C/MARCO F°F° DE DESAGUE 12" X 24"	und	1.0000	20.00	20.00
RIEL 90*25*0.90mm*3.00m	pza	1.0000	25.00	25.00
PARANTES 89*50*0.90mm*2.44m	und	81.1195	16.00	1,297.91
THINER ACRILICO	und	286.6224	29.00	8,312.05
PINTURA LATEX	gln	2.9143	20.00	58.29
LACA SELLADORA A LA PIROXILINA	gln	111.3750	18.15	2,021.46
LACA A LA PIROXILINA TRANSPARENTE	gln	2.9143	48.00	139.89
PINTURA TEMPLE * 5 Kg	gln	1.4571	42.50	61.93
CALAMINAS GALVANIZADA DE 12", e=0.30mm	BOL	371.2500	2.94	1,091.48
BALDOSA DE CIELO RASO 2 x 2 (.61x1.22x12mm)	pin	36.5859	34.70	1,269.53
CRUCETAS PARA CERAMICO DE 3mm	und	385.2000	10.50	4,044.60
UNION UNIVERSAL DE Fo. GALV. DE 1/2"	cto	15.4080	4.00	61.63
CODO F° GALV. DE 1/2" X 90°	und	2.0000	2.50	5.00
SUMIDERO DE BRONCE DE 2"	und	4.0000	1.70	6.80
TUB. PVC SAP PRESION P/AGUA C-10 EC 1/2"	und	2.0000	5.50	11.00
TEE PVC SAP DE 1/2" C/R PARA AGUA	m	5.6650	1.61	9.12
TUB. PVC SAP Ø 2" x 3 m P/DESAGUE	und	2.0000	0.80	1.60
TUB. PVC SAP Ø 4" x 3 m P/DESAGUE	und	1.8882	10.50	19.83
TUB. PVC SAP Ø 4" P/DESAGUE	und	3.0897	21.00	64.88
TUB. PVC SAP Ø 2" P/DESAGUE	m	2.0000	7.00	14.00
TUB. PVC SEL P/INST. ELECT. DE 5/8" x 3m	m	2.0000	3.50	7.00
TUB. PVC SEL P/INST. ELECT. DE 3/4" x 3m	und	2.6440	2.00	5.29
YEE PVC SAP 4"	und	15.4000	2.50	38.50
YEE PVC SAP CON REDUCCION 4" - 2"	und	2.0000	6.30	12.60
CODO PVC SAP 1/2" X 90°	und	3.0000	6.30	18.90
CODO PVC SAP 2" X 90° PARA DESAGUE	und	4.0000	0.50	2.00
CODO PVC SAP 4" X 90° PARA DESAGUE	pza	4.0000	2.00	8.00
TUBO PVC SAP (LUZ) (E/C) 3/4" X 3 M.	pza	7.0000	5.50	38.50
CURVA PVC SAP LUZ 3/4"	pza	52.4940	2.50	131.24
VALVULA COMPUERTA DE BRONCE DE 1/2"	pza	54.7300	1.00	54.73
SUMIN. Y COLOC. PUERTA TIPO MAMPARA SIST. DIRECTO C/PERFILES DE ALUMINIO	und	1.0000	24.00	24.00
SUMIN. Y COLOC. VENTANA DE TIPO MAMPARA SISTEMA DIRECTO C/PERFILES DE ALUMINIO 2.00x1.20 INCL. BISAGRAS Y CHAPA PERILLA	und	1.0000	1,450.00	1,450.00
SUMIN. Y COLOC. VENTANA DE TIPO MAMPARA SISTEMA DIRECTO C/PERFILES DE ALUMINIO 1.05x1.20 INCL. BISAGRAS Y CHAPA PERILLA	und	8.0000	620.00	4,960.00
SUMINISTRO Y COLOCACION DE CORREAS DE PARANTES 89*50*0.90mm*2.44m	und	1.0000	320.00	320.00
SUMIN. Y COLOC. PUERTA TIPO MAMPARA SIST. DIRECTO C/PERFILES DE ALUMINIO 1.20x2.40m INCL. BISAGRAS Y CHAPA TIPO PERILLA	und	17.0000	30.00	510.00
	und	1.0000	750.00	750.00



	SUMINISTRO DE TANQUE POLIETILENO PARA AGUA DE 1100 LITROS INCLUYE ACCESORIOS HERRAMIENTAS MANUALES	und	1.0000	950.63	950.63
		%MO			756.96
2.3.2	CONTRATACION DE SERVICIOS				
2.3.27.11	OTROS SERVICIOS				
2.3.27.11.2	TRANSPORTE Y TRASLADO DE CARGA, BIENES Y MATERIALES				700.00
	MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE EQUIPO	est	1.0000	700.00	700.00
2.3.2	CONTRATACION DE SERVICIOS				
2.3.25	ALQUILER DE MUEBLES E INMUEBLES				
2.3.25.1.4	DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS				6,923.85
	NIVEL	hm	1.3713	7.77	10.66
	TEODOLITO	hm	1.3713	9.62	13.19
	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE LOS INGRESOS PRINCIPALES	GLB	2.0000	500.00	1,000.00
	SUMIN. Y COLOCAC. CARTEL PUBLICITARIO DE 8.00 x 2.00m	GLB	1.0000	3,800.00	3,800.00
	DERECHO DE CONEXION MONOFASICA ENOSA	und	1.0000	1,800.00	1,800.00
	INSTALACION DE CONTRATO DE SERVICIO DE AGUA POTABLE	und	1.0000	300.00	300.00
GASTOS INSPECCIÓN DE OBRA					7,984.67
2.3.2	CONTRATACION DE SERVICIOS				
2.3.27.11	OTROS SERVICIOS				
2.3.27.11.99	SERVICIOS DIVERSOS				7,000.00
	INGENIERO RESIDENTE	mes	1.0000	5,500.00	5,500.00
	ASISTENTE TECNICO	mes	1.0000	1,500.00	1,500.00
2.3.1	COMPRA DE BIENES				
2.3.1.3.1	COMBUSTIBLES, CARBURANTES, LUBRICANTES Y AFINES				
2.3.1.3.1.1	COMBUSTIBLES Y CARBURANTES				868.00
	GASOLINA 90	gal	70.0000	12.40	868.00
2.3.1	COMPRA DE BIENES				
2.3.1.5.1	DE OFICINA				
2.3.1.5.1.2	PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				116.67
	PAPEL A4	mll	3.0000	24.00	72.00
	LAPICEROS	und	18.0000	1.15	20.67
	ARCHIVADORES	und	2.0000	12.00	24.00
GASTOS SUPERVISION Y LIQUIDACION DE OBRAS					7,984.67
2.3.2	CONTRATACION DE SERVICIOS				
2.3.27.11	OTROS SERVICIOS				
2.3.27.11.99	SERVICIOS DIVERSOS				7,000.00
	INGENIERO SUPERVISOR	mes	1.0000	5,500.00	5,500.00
	ASISTENTE TECNICO	mes	1.0000	1,500.00	1,500.00
2.3.1	COMPRA DE BIENES				
2.3.1.3.1	COMBUSTIBLES, CARBURANTES, LUBRICANTES Y AFINES				
2.3.1.3.1.1	COMBUSTIBLES Y CARBURANTES				868.00
	GASOLINA 90	gal	70.0000	12.40	868.00
2.3.1	COMPRA DE BIENES				
2.3.1.5.1	DE OFICINA				
2.3.1.5.1.2	PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				116.67
	PAPEL A4	mll	3.0000	24.00	72.00
	LAPICEROS	und	18.0000	1.15	20.67
	ARCHIVADORES	und	2.0000	12.00	24.00
GASTOS POR ELAB. DE EXP. TECNICO					10,646.23
2.3.2	CONTRATACION DE SERVICIOS				
2.3.27.11	OTROS SERVICIOS				
2.3.27.11.99	SERVICIOS DIVERSOS				9,500.00
	INGENIERO	mes	1.0000	5,500.00	5,500.00
	ANALISTA DE COSTOS	mes	1.0000	2,500.00	2,500.00
	ASISTENTE TECNICO	mes	1.0000	1,500.00	1,500.00
2.3.1	COMPRA DE BIENES				
2.3.1.3.1	COMBUSTIBLES, CARBURANTES, LUBRICANTES Y AFINES				
2.3.1.3.1.1	COMBUSTIBLES Y CARBURANTES				868.00
	GASOLINA 90	gal	70.0000	12.40	868.00
2.3.1	COMPRA DE BIENES				
2.3.1.5.1	DE OFICINA				
2.3.1.5.1.2	PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				278.23
	PAPEL A4	mll	3.0000	24.00	72.00
	PLOTEO DE PLANOS	GLB	1.0000	182.23	182.23
	ARCHIVADORES	und	2.0000	12.00	24.00
TOTAL					159,693.43

